## (32) LITERA DIRECTA CANONICIS CAPITULI.

Capitulum eccl. coll. Rypon' dilecto nobis in xpo  
 Magistro T. de G.,<sup>3</sup> Concanonico diete ecclesie et

<sup>1</sup> In a later hand.    <sup>2</sup> "Tanto" repeated in MS.<sup>3</sup> The preceding letter, No. 31, may have been addressed to  
 Archbishop Greenfield, Melton, or Zouche, 1306-1352, but we find no  
 Canon of Ripon of that period with these initials.

confratri nostro, salutem et fraternalm in D'no caritatem. Vestre fraternitati tenore presencium intimamus, quod cum nuper venerabili patri et d'no nostro Archiepiscopo oculata fide constitisset quod tabula magni altaris nostri vetustate nimia consumpta foret, In virtute sancte obediencie et sub pena graui pecuniaria sue elemosine applicanda, firmiter iniungendo mandauit ut Canonici ipsius ecclesie vnam tabulam honorabilem suis sumptibus infra certum terminum construerent et inibi collocarent, ad cuius penam dampnosam caueius euitandam et decorem ipsius ecclesie et deuocionem populi fructuosam salubriter induceend. confratres nostri presentes Capitulum facientes vnum artificem in illo opere expertum et sciolum pro certa mercede constituta prouide conduxerunt, et porcio eiuslibet canonici ipsius ecclesie pro dicta mercede soluenda ad xx solidos se extendit, Vos ergo requirimus, et in virtute iuramenti de contribuendo necessitatibus ecclesie cum occurrerint prestiti, iniungimus et mandamus quatinus premissa debite considerantes de viginti solidis vos contingentibus citra talem terminum plenarie satisfaciatis, attendentes quod per nouam ordinacionem super residencia faciendam, per quam communa ad hoc ordinata ab omnibus onere et prestacione preterquam de salariis ministrorum ecclesie effecta est libera et immunis. Nullus canonicus ipsius ecclesie a consuetis contribucionibus et oneribus est exutus, sed oneratus remanet sicut prius. In fraterna dileccione conseruet vos Altissimus, regat et dirigat statum vestrum. Dat. in Capitulo nostro, etc.

## (33) ITEM ALIO MODO.

Supplicant paternitati vestre reuerende deuoti filii vestri Capitulum et Canonici ecclesie vestre Ripon', quatinus ipsam ecclesiam, ipsum Capitulum, eiusdemque Canonicos, jura, libertates, et consuetudines rationabiles habere velitis si placet recommendatos et eosdem in suis iuribus et consuetudinibus ac libertatibus manuteneret sicut facitis alias vestras ecclesias filiales. Et licet dicte ecclesie Ripon' filie vestre deuote, jura, libertates, et

*Singule pre-  
bende tenen-  
tur ad onera  
huius ecclae-  
sie, et non  
communapre-  
ter ad solos  
ecclae mi-  
nistros. Or-  
dinacio patet  
in 4º folio  
huius libri de  
veteri scrip-  
tura.<sup>1</sup>*

<sup>1</sup> In a later hand.

consuetudines ut verisimiliter credimus non sunt vobis incognita, ad paternitatis tamen vestre memoriam aliqua de eisdem duximus reducenda. In primis, quod jurisdiccion omnimoda spiritualis in causis matrimonialiibus et testamentariis ac alijs ad forum ecclesiasticum pertinentibus ad idem Capitulum Ripon' pertinet in personis et rebus jurisdiccioni eiusdem subditis. Sub quo verbo, licet omnia forsitan juris interpretatione noacionalia valeant comprehendendi, aliqua tamen specialiter duximus exprimenda, videlicet, potestas sequestrandi bona defunctorum et eciam viuorum in casibus a iure permissis, Testamentorum probacio admittenda cum aliis que probacionem testamenti huiusmodi comitantur, Et in bonis intestatorum administracio juri consona, Principalia eciam seu mortuaria tam Canonicorum quam quorumlibet ministrorum eiusdem ecclesie Ripon' ibidem decedencium, et aliorum quorumlibet parochianorum eiusdem, Item de quolibet Canonico eiusdem eccl. Ripon' decedente vbiunque decesserit vna capa chori vel decem marc. argenti pro eadem, Et Palefridus suus melior, si ibidem decesserit, loco mortuarij, Item de quolibet milite decedente dextrarius suus cum armis militaribus.

## 13.

## (34) DE DECIMIS SILUE.

(in le hors clos et in le Stubbynges. Sentencia diffinitiuia per d'num Commissarium Curie Ebor. Et in isto latere patet quid sit silua cedula, per quandam declarationem).<sup>1</sup>

1364, Nov. 29.

Vniuersis s. m. ecclesie filijs ad quos presentes literae peruenient. D'ni Officialis Curie Ebor. Commissarius generalis, salutem in Domino. Nouerit vniuersitas vestra nos penultimo die mensis Nouembri, anno D'ni Mill'imo ecce<sup>mo</sup> sexagesimo quarto, sentenciam diffinitiuam in quadam causa super prestacione (decime)<sup>2</sup> silue cedue inter partes infrascriptas in forma que sequitur protulisse. In Dei nomine, Amen. Auditis et intellectis meritis cause super prestacione decime silue

<sup>1</sup> In a later hand.    <sup>2</sup> Omitted in MS.

cedue inter venerabile capitulum eel. coll. et parochialis Rypon' coram nobis d'ni Officialis Curie Ebor. Commissario generali, partem actricem, per Magistrum Johannem de Stanton procuratorem comparentem, ex parte vna, et Thomam filium Symonis, Joh'em Storour de Munketon, Rogerum Wryght de Rypon', Robertum fil. Roberti Mariotsone, et Joh'em Whythred de Thorp, parochianos dicte eel. coll. et parochialis de Rypon' per Magistrum Joh'em de Roucleyff comparentem, partem ream, ex altera, oblatu libello conuencionali tenorem qui sequitur continente.

In Dei nomine, Amen. Coram vobis d'no Officiali Curie Ebor. vestrove Commissario generali petit procurator venerabilis Capituli eel. coll. et paroch. de Rypon' nomine procuratorio pro eodem Thomam fil. S., J. S. de M., R. W. de R., R. fil. R. M., et J. W. de T., parochianos dicte eecles. coll. et paroch. Ripon', qui boscum (*sic*) et siluam ceduum in loco vocato le Horselose et boseum et silv. ced. in loco qui vocatur le Stubbynges, que quidem silue cedue ex eisdem stirpibus et radicibus renascuntur et recrescant, et sic sepius recrescere consueuerunt infra fines et limites et loca decimacionis dicte eel. de R. existentibus, in anno D'ni Millesimo ccc<sup>mo</sup> sexagesimo quarto amputarunt, succiderunt, et amputari et succidi fecerunt et in vsus suos conuerterunt, et quilibet eorum amputauit, succidit, ac amputari et succidi fecit et mandauit, et in vsum suum conuertit, iusta et vera decima<sup>1</sup> dicte silue cedue, quam idem procurator facit et estimat ad viginti solidos argenti, que quidem decima dictis ecclesie paroch. et Capitulo est de iure et consuetudine laudabili<sup>2</sup> notorie debita et solui consueta et per eosdem T., J., R., R., et J., qui ex parte dicti capitulo super solucione et prestacione dicte decime congrue requisiti, ipsam decimam soluere recusarunt, et quilibet eorum iniuste recusauit, indebita subtracta et per eosdem detenta et non soluta, in dicti Capituli iniuriam et preiudicium manifestum.

Nota.  
Explanation  
of term "silva  
cedua."

<sup>1</sup> MS. has "in iusta & v'a decime," which gives no sense.

<sup>2</sup> "laudabili" repeated in MS.

Super quibus in parochia Ripon' et locis euicinis laborat publica vox et fama. Per vos dictum dominum Officiale, uestrumve Commissarium generalem, probatis in hoc casu de iure probandis sentencialiter et diffinitive, condemnari et ad solucionem dicte decime, si extet alioquin, ad eius estimacionem predictam canonice compelli et coherceri, ac vterius secundum naturam et qualitatem premisso et dicto Capitulo et sibi eius nomine fieri quod Canonicis conuenerit institutis. Hec dicit, allegat, proponit, petit, et probare intendit dictus procurator nomine quo supra coniunctim et diuisim, iuris beneficio in omnibus semper saluo : lite ad eundem libellum primo per dictum Joh'em de Rouelyff negatiue contesta, iuramento de calumpnia et de veritate dicenda per procuratorem dicte partis atricis secundum ipsius cause qualitatem et naturam prestito, procurator dicte partis ree per nos legitime requisitus iuramentum huiusmodi de calumpnia prestare recusauit, ac, habita deliberacione cum clientibus suis supradictis, postmodum coram nobis in ecclesia Ebor., videlicet loco consistorii eiusdem pro tribunal sedentibus, Magistro Willelmo de Otryngton per dictos clientelos suos specialiter informatus, et mandatum habens ad hoc speciale dictum iuramentum calumpne prestare, sicut al. recusauit, neenon narrata in dicto libello vera esse iuxta formam eiusdam procuratorii et mandati sibi traditi et concessi, coram nobis exhibiti et dimissi, sponte et simpliciter fatebatur volens in petitis et contentis in libello predicto per nostram sentenciam diffinitiuam condemnari. Vnde, nos Commissarius antedictus, consideratis et attentis omnibus premissis coram nobis deductis et iudicialiter agitatis, Quia inuenimus quod dicta pars rea iuramentum calumpne prestare recusauit, et intencionem dicte partis atricis coram omnibus est confessa, dictam partem ream in decima dictarum siluarum in dicto libello deducta et posita per personam dicti procuratoris sui, sentencialiter et diffinitive condemnamus, et in expensis in dicta causa per dictam partem atricem factis et appositis, quarum taxacionem nobis specialiter reseruamus quatenus de iure in hac

parte debet fieri condemnacio expensarum, et ad hoc  
consenserunt partes antedictae. In quorum omnium <sup>Deed signed</sup>  
testimonium sigillum officii nostri fecimus hijs apponi. <sup>Dec. 7.</sup>  
Dat. Ebor. quoad consignacionem presencium, septimo  
die mensis Decembris, anno D'ni supradicto.

## 13 v. (35) DAKER ET BEUERLAY.

Printed from the original in *Mem. Rypon*, I, <sup>1361-2,</sup>  
<sup>Feb. 25.</sup> 203-205.

14. (36) COPIA TESTAMENTI JOH'IS CISSOR, ET PRO-  
BATUM FUIT CORAM NOBIS COMMISSARIO XIJ<sup>o</sup> DIE  
MAIJ (?) ANNO LXXIJO.

In Dei nomine, Amen. Die Veneris in crastino  
Saneti Vincencii Martiris, anno D'ni Millesimo ccc<sup>mo</sup>  
septuagesimo secundo. Ego Joh'es Tayliour de Anns-  
gate, manens in domo Will'mi Dayuell et Will'mi  
Gramery ex parte australi vie ibidem, condo testamen-  
tum meum in hunc modum. In primis, do et lego  
animam meam Deo omnipotenti, et corpus meum ad  
sepeliendum in cimiterio ecclesie Rypon'. Item lego  
pro mortuario meo xiijs. iiijd. Item lego viduis et  
pauperibus pro anima mea, ijs. Item lego in conuoca-  
cione vicinorum meorum die sepulture mee, xs. Item  
lego in cera pro lumine habendo circa corpus meum,  
ijs. Item lego euilibet vicario ecclesie R., vjd. <sup>xiijs. iiijd.</sup>  
Item iij diac. et iij subdiac., euilibet iiijd. Item vj  
choristis, xijd. Item lego Waltero filio meo xxs. Item  
fratribus minoribus et Carmelitis Ebor. xiijs. iiijd. Item  
lego fratri Ric'o de Gyselay, vjs. viijd. Item Matildi de  
Gyselay ij linthamina, j blanket, et vnum couerlite.  
Item lego cuidam capellano diuina celebranti pro anima  
mea, xlvjjs. viijd. Item lego Willelmo filio meo, xs.  
Item lego Joh'i et Ric. (?) filiis Walteri filii mei, decem  
solidos. Et si quid residuum fuerit de bonis meis  
superius non legatis, do et lego Anote vxori mee. Et  
hos constituo executores meos, videlicet dictam Anotam  
et Johannem filium meum, vt fideliter disponant pro  
anima mea suo modo meliore.

(37) COPIA TESTAMENTI MARGARETE WARNER, ET  
PROBATA FUIT CORAM NOBIS COMMISSARIO PRIMO  
DIE SEPTEMBRIS A<sup>o</sup> D'NI ETC. LXXVIJ<sup>o</sup>, ET CONCESSA  
FUIT ADMINISTRACIO BONORUM EXECUTORIBUS INFRA  
NOMINATIS.

1376, Sept. 25

In Dei nomine, Amen. Ego Margareta Warner de Ripon', sana et compos mentis, die Jouis prox. post —<sup>1</sup> Mathei Apostoli, anno Domini Millesimo ccc<sup>mo</sup> septuagesimo sexto, condo testamentum meum in hunc modum. In primis, —<sup>1</sup> animam meam Deo Omnipotenti, et corpus meum ad sepeliendum in cimiterio beati Wilfridi Rypon'. Item pro vigil. mort. —<sup>1</sup> Item pro mortuario meo meum melius animal. Item in conuocacione vicinorum meorum die sepulture mee, xl solidos. Item in di(stribucione)<sup>1</sup> pauperum, xl solidos. Item lego cuidam capellano ad celebranda diuina pro anima mea et pro animabus omnium fidelium defunctorum, viij marc. —<sup>1</sup> et conuentui de Fontibus xxs. Item pro aumentacione luminis beate Marie stantis in coro Ripon', vs. [✚] Item pro decimis oblitis, vs. Item in cera ardenda circa corpus meum, vs. Item Thome fratri meo, xs. Item Agneti fil. eiusdem, iijs.]<sup>2</sup> et Alicie filie eiusdem —<sup>1</sup> fil. eiusdem xijd. Item Alicie filie mee, x libr. Item Joh'i fil. Joh'is Grene, xxs., et Roberto fil. eiusdem xxs. Item Agneti —<sup>1</sup> de Hewyk, vs. Item fabrice eccl. Ripon' vjs. viijd. Item fratribus predictor. et Carmel. Ebor. vjs. viijd. per equales porciones. Item fratribus Minorum et Augustini Ebor. iiijs. equali porcione. Item fratribus de Richmundia xld. Item fabrice Northbriggs ijs. Item vj vicariis, cuilibet xijd. Item d'no Roberto Dalyssan ijs. Item capellano capelle beate Marie, vjd. Item cuilibet diacono et subdiacono iijd. Item cuilibet turibulario et patenario et coriste, ijd. Item lego j bordelath magno altari beati Wilfridi Ripon'. Item lego mantergium altari beate Marie in capella. Item do et lego j stepeled Alicie filie mee et post decessum Alicie lego

<sup>1</sup> The leaf is eaten away at these places.

<sup>2</sup> In a different hand at the foot of the page, with ✚ for a reference-mark.

Elene vxori Joh'is de Dreng,<sup>¶</sup> [Et post decessum eorundem do et lego fabrice ecclesie Rypon'. Item fabrice pontis de Hewyk ijs. Item fabrice pontis de Bishopton ijs. Item Alicie vxori Joh'is — Item Joh'i Schot' de Hewyk —s. Item lego Joh'i filio Thome Carter iijs. Item — — Alicie vxori sue xiijs. iiijd.]<sup>1</sup> et Elene vxori sue xiijs. iiijd. pro j area de Flandria. Item lego v lectos distribuendos pauperibus pro anima mea. Item lego fabrice Esgatbryg ijs. Residuum vero bonorum meorum supradictorum non legatorum do et lego Joh'i Grene et Alicie filie mee vt cum eodem residuo faciant diuina celebrari pro anima et animabus omnium fidelium defunctorum; et ad omnia predicta legata fideliter facienda, predictos Johannem et Aliciam facio et constituo executores meos vt ipsi disponant pro anima mea pro vt melius viderint expedire. In cuius rei testimonium huic presenti testamento sigillum meum apposui. Dat. apud Rypon', die et anno supradictis.

**1307823**

14 v. (38) DE CAPELLA DE CLUTHER.'

Omnibus xpi fidelibus ad quos presentes litere <sup>1351, Sept. 19</sup> indentate peruenerint, Capitulum eccl. collegiate Rypon', salutem in D'no sempiternam. Noueritis nos concessisse Joh'i de Cluther' d'no de eadem, et heredibus suis, habere quamdam cantariam infra capellam suam de Cluther', et vnum capellanum seruientem ibidem, saluo in omnibus iure dictae ecclesie nostre sub hac forma, videlicet quod predictus Joh'es et heredes sui presentabunt nobis dictum capellanum antequam in dicta capella ministret. Jurabit eciam idem capellanus de Idempnitate oblationum et omnium beneficiorum que antiquitus et de nouo ad ecclesiam nostram predictam pertinere dinoscuntur, et quod dictus capellanus fidelis et obediens erit eccl. nostre predice et Capitulo et Canonico et successoribus suis ad cuius prebendam parochia illa pertinet, nec eos in aliquo quod spectet ad ius matricis ecclesie defraudabit. Predictus vero Joh'es et heredes sui cum familia

<sup>1</sup> In a different hand at the foot of the page, with || for a reference-mark.

sua ac ceteri parochiani prenominate ville venient quolibet anno ad matricem ecclesiam suam diebus Dominicis ac omnibus aliis festis debitis et consuetis. Ad hec predictus Joh'es et hered. s. prefato capellano et succ. s. capellanis in eadem capella ministrantibus victui et vestitui necessaria vel pro hiis quantum inter eos conuenerit de proprio assignabunt. Ita quod capitulum predictum in nullo oneretur: Reddendo inde annuatim idem Joh'es et her. s. vel sui assignati nobis et succ. n. duos solidos argenti ad festa Pent. et S'ci Martini in yeme per equales porciones imperpetuum. Et si contingat (power to distrain as in case of St. Michael's chapel, above, p. 21, with verbal differences).

In cuius rei testimonium tam nos quam predictus Joh'es presentibus scriptis in modum Cyrographi diuisis alternatim sigilla nostra apposuimus. Hiis testibus, Simone Warde, Cristofero Mayloure, Rogero de Hewyk, militibus, Joh'e de Schirwod, Rob'to de Brunhowses, et aliis. Dat. apud Rypon' die Lune prox. post festum Exaltacionis Sancte Crucis, anno Dni Millesimo ccc<sup>mo</sup> quinquagesimo primo.

## 15.

HIC INCIPIUNT.<sup>1</sup>

## SALLAY.

c. 1235.

(39) (Licence for Sawley Chapel. Printed from the original in *Mem. Ripon*, I, 196.

15 v. (40) SALLAY. (Adam Ward grants 2s. a year).

Sciant presentes et futuri quod ego Adam Ward dedi, concessi, et presenti carta mea confirmavi Deo et Canonicis S'ci Wilfridi de Ripon in puram et perpetuam elemosinam, ijs., percipiendos annuatim de me et heredibus meis, scilicet ad Pentecosten duodecim denarios, et ad festum S'ci Martini (duodecim)<sup>2</sup> den. donec assignem eisdem canonicis in certo et competenti loco ad eorum libitum vbi possint predictum

<sup>1</sup> Referring to the Charters that follow. All from fo. 15 to fo. 46 is in a larger and more set hand than the Chapter Acts, as if it had formed part of a Cartulary.

<sup>2</sup> Omitted in MS.

redditum duorum solidorum comode recipere. Et si forte cessauerimus a predicte pecunie solucione terminis preassignatis, per hanc presentem cartam me<sup>1</sup> et heredes meos obligauit subire sine dilacione judicium capituli Ripon' ad compellendum me et hered. m. quoecunque modo voluerint, ad predicte pecunieolucionem, renuncians omni remedio tam fori ecclisiastici quam secularis. In huius rei robur et testimonium huic scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, de Withinton<sup>2</sup> tune senescaldo, Rob'to de Berford, Ballivo, Rob'to de Monktona, Thoma, Willelmo, et Roberto de Cluther', Joh'ne de Hilton, Radulpho de Newby, Rogero de Euiston, Willelmo de Stodelay, et multis aliis.

## (41) HOTUNA.

Capitulum S'ei Wilfridi de Ripon', Omnibus s'ce matris ecclesie filiis, tam presentibus quam futuris, salutem. Nouerit vniuersitas vestra nos concessisse R.<sup>3</sup> de Conyers et hered. s. habere capellam apud Hoton, et capellanum eidem seruientem, saluo in omnibus iure parochiali, sub hac forma. Predictus R. capellanum nobis presentabit, qui, antequam in prefata capella ministret, Jurabit nobis de Idemnitate oblacionum et obuencionum et omnium beneficiorum que antiquitus et de nouo ad ecclesiam nostram pertinere dinoscuntur, et quod fidelis erit eccl. S'ei Wilfridi et Capitulo et Canonico ad cuius prebendam parochialia de Hotun pertinent, nec nos in aliquo quod spectet ad ius matricis ecclesie fraudabit. Et preterea idem capellanus sub eodem iuramento nobis respondebit pro tota illa parochia nostra cui seruiet de tribus oblacionibus trium solemptatum annualium per singulos annos, scilicet Natalis D'ni, Pasce, et beati Wilfridi. Idem est in quolibet predictorum festorum de vnoquoque Husebande j ob. et de vnaquaque Husewif j ob., quas oblaciones predictus capellanus auctoritate beati Wilfridi et nostra et si necesse fuerit, d'no R. et heredibus suis

Ordinacio  
cantarie de  
Hoton, et est  
in eera.

<sup>1</sup> Repeated in MS.    <sup>2</sup> No Christian name in MS.

<sup>3</sup> Robert, son of Roger. See *Mem. Ripon*, I, 201.

cogentibus, colliget. D'ns autem R. et heredes eius cum familia sua, in hiis tribus prescriptis solempnitatibus venient ad matrem ecclesiam suam; [ceteri vero parochiani ville prenominate in hiis solempnitatibus venient ad matricem ecclesiam suam]<sup>1</sup> scil. die Natalis D'ni, die Purificacionis beate Marie, die Crucis adorande, die Pasce, diebus Assencionis et Pentecostes, diebus<sup>2</sup> S'ci Wilfridi, die Omnis Sanctorum. Ad hec prefatus R. vel quicunque ei successerit prefato Capellano in eadem capella seruienti victui et vestitui necessaria ministrabit vel pro hiis quantum inter eos conuenerit de proprio assignabit. Recipiet autem predictus Capellanus ex parte nostra (16) manuportum quod ei tam parochiani quam alii fideles gratis offerent, exceptis hiis que offerentur in festis capelle et exceptis omnibus illis que iure debentur ecclesie nostre, scil. decimis omnibus, sponsalibus, purificacionibus, diuisis, confessionibus,<sup>3</sup> et si quis presbiterorum ibi ministrancium aliquo tempore contra sacramentum fecerit, et iuri eccl. nostre aliquid subtraxerit, presbiterum statum autoritate nostra eiciemus. Jurabit quoque idem R. pro se et pro hered. s. de indemnitate eccl. s'ci Wilfr., et quod a prescripta constitucione in perpetuum non recedent. Nos vero pretaxatam conuencionem, vt firmior esset, sigilli munimine nostri roboramus. Hiis testibus, Hugone fil. Gernago, Wimar fil. Rad., Rad. de Nunewyk, Radul. fil. Ald, Roberto de Mulwath, Alano Bruncoste, Willelmo de Stodelay, Waltero Aleman, Joh'ne Creuger.

## (42) HOTUN.

(Grant of land for chapel by Roger de Conyers).

Printed from the Darnbrough MS. in *Mem. Ripon*, I, 201. Ingilby MS. has the readings "Dusacre," "Sauner," "fr'nitate," "Kendala iux<sup>a</sup> p'fatā," "Cramauill," "Bruncoste," "Aie de Bischoptun."

<sup>1</sup> These words are omitted in the MS., but are here taken from similar documents, e.g., No. 50.

<sup>2</sup> The "Nativitas," Sunday after Aug. 1, the Depositio, Oct. 12, and the "Translatio," Apr. 24.

<sup>3</sup> No. 50 reads "diuisis et confessionibus." *Divisæ* are legacies.

(16 v.)

(43) ALDFELD.

(Licence for Aldfield Chapel).

Printed from the Darnbrough MS. in *Mem. Ripon*, I, 198. Ingilby MS. has these readings, "Pinken," <sup>c. 1275.</sup> <sup>Aldefeld, et</sup> est in cera. "de Caeu," "Aldred."

(44) DISCEFORD.

(Grant of land for a chapel).

Omnibus xpi fidelibus ad quos presens scriptum et est in  
peruenerit, Joh'es Russell de Ripon', salutem in <sup>cera.</sup> See end of  
D'no. Noueritis me diuine pietatis intuitu et pro document.  
salute anime mee et in remissionem (17) omnium  
peccatorum meorum ded. conc. et p. c. m. conf. totam  
terram meam de Disceford quam teneo de beato  
Wilfrido et Capitulo Ripon', Deo in tales vsus sub-  
scriptos conuertendum, scil. ad capellam faciendam in  
proprio territorio meo de Disceford et sustentacionem  
vnius capellani in eadem celebrantis pro sa. anime  
mee et omnium fidel. defunet. in perp., et quod idem  
capellanus in domo sua pauperes recipiat et pascat  
prout facultas ei fuerit. Et ego Joh'es primum capel-  
lanum scil. Robertum de Capella instituo, et propria  
manu mea eidem sesinam confero et concedo. Et Nota quod  
solutat ("soluat" written over) annuatim Capitulo capellanus  
Ripon ijs. argenti, scil. xijd. ad festum Sancti Martini capelle de  
in hieme, et xij ad Pentecosten. Et duas libras cere Disforth sol-  
ecclesie de Topklif in die S'ce (sic) Columbe. Post uet annuatim  
decessum vero dicti Roberti, capitulum beati Wilfridi church is  
ad execucionem huius officii capellanum idoneum qui dedicated  
parochialiter deseruiat deputabit. Dictus vero Robertus "to" St.  
et alii successores qui tempore fuerint sie ad ordi- Columba.  
nacionem meam obseruare procurent vt coram Deo in  
die judicii fideli obseruacione graciam, vel si con-  
trauenerint, indignacionem ipsius omnipotentis Dei  
recipient.

(Marginal note in a later hand, fo. 16 v).

D'ns de le Serop de Bolton iam huius heres est,  
et quanquam sit infra parochiam de Topelif . . .<sup>1</sup>  
libertate S'ei . . .<sup>1</sup> extat. Presumitur eciam quod idem

<sup>1</sup> Eaten away as if by mice.

dominus occupat vel eius tenentes ea que Capellano pertinere deberent, eo quod nullas iam habeat terras vnde hospitalitatem teneret, quanquam eidem Capellano in sua prima fundacione tota terra ipsius Joh'is Russell de Disceford quam iam idem dominus retinet ipsi assignata fuerit.

(45) NUNWIKE.

c. 1230.

(Grant of land for a chapel by Walter de Nunwyk).

Printed from the Darnbrough MS. in *Mem. Ripon*, I, 200. Ingilby MS. has the readings, "Nunwyk," "Kirkestakes," "Yore," and "Eleman."

(46) NUNWYK.

c. 1230.

(Grant of land for a chapel by Roger de Nunwyk).

Printed from the Darnbrough MS. in *Mem. Ripon*, I, 199. Ingilby MS. has the readings "Nunwyk," "Elene," "Scortbuttes," "Langwathbothemi," "Alman," "Wigetat."

17 v.

(47) HEWYK.

(Licence for chapel at Bridge Hewick).

c. 1275.  
est in cera.

Printed from Darnbrough MS. in *Mem. Ripon*, I, 202. Ingilby MS. has the readings "Pinkneyg," "Banbyry," "Aldreth."

18.

(48) GEUENDALE.

et est in cera.

(Agreement for a chapel).

Omnibus videntibus et audientibus has literas, Will's Ward, salutem. Sciatis quod ita conuenit inter Canonicos de Ripon et me quod ipsi concesserunt mihi et hered. m. habere capellam apud Geuendale et capellanum seruientem ibidem, saluo in omnibus iure parochiali sub hac forma, quod ego eis Capellanum presentabo antequam ipse in prefata capella ministret. Jurabit (*as in case of Hutton, p. 37, to "colligit"*). Ego autem Willelmus et hered. mei cum familia nostra in pred. tribus solemnitatibus ad matricem ecclesiam veniemus. Cetere vero parochiane prenominate ville in hiis solemnitatibus venient ad matrem, scil. die (*as in case of Hutton, p. 38*). Ego Will's et heredes

mei (as at Hutton, p. 38, l. 22, to "recedam," *mutatis mutandis*). (18 v.) Pro huius autem concessionis gracia optinenda dabo eis duos solidos annuatim quos assignauit, eos recipiendos de terra Gilberti de Noydgayl, scil. xijd. ad festum Pent. et duodecim denarios ad festum S'ei Martini. Heres autem meus prestabit idem sacramentum sicut ego feci, si eandem voluerit graciam optinere. Ad huius rei confirmationem sigillum meum apposui in testimonium. Hiis testibus, Stephano, Hugone, Absal., Will., Gilberto, Waltero, capellanis. Waltero Alman, Will'o fratre suo, Rad. de Nunwyk, Rob'o de Mulwath, Rob'o de M'kington, Ad. de Ingerthorp, Nich'o de Kayton, Philippo tune Ballivo de Ripon, Rob'o de Lan(um), Samsone de Wigttuft, Walt' Besing, Will. de Biham, Waltero Nunwyk, Rob'o filio Ketelli, Nich'o Parmunter, Ada filio suo.

## (49) NEUBY.

(Grant of an island for a mass, etc., once a year).

Sc. omn. tam pres. quam futuri quod ego Alex. de Newby et Rob. de Mulwath et Rog. fil. Alex. dedimus et concessimus Deo et beato Wilfrido et nominatim prebende Alani Canonici<sup>1</sup> eius parochiani sumus, in pur. et perp. el., Insulam quamdam in feudo nostro de Newby in capite Mose per diuisam que est inter illam insulam et alteram insulam, in latitudine scilicet a fossa de Skelton in capite vsque ad terram arabile, in longitudine sicut extenditur in medietate More, usque ad directionem salicis, et, pro ista elemosina habenda, concessit nobis prenominatus Alanus canonicus singulis annis semel in anno missam celebrare cum obsequiis ad eam pertinentibus pro salute viuorum et refrigerio antecessorum nostrorum defunctorum. Hiis testibus, Capitulo S'ei Wilfridi, Stephano, Andrea, Roberto, Helia, Bertrem, Herb., Osb., capellanis, Thorold clero, Will'o sacrista, Will'o, Rogero, deaconibus, Rog. de Stodeley, Vgtred de Stodeley, Rog. de Hewyk, Rob. de Lanom, Bernardo fil. Gamil, Aldreth, Rog. fil. Osbern, Nich. fil. Aldreth.

<sup>1</sup> This seems to be before the assignment of local names to the prebends or of surnames to the canons and other clerks.

## (50) STODELEY.

(Grant to William de Mammecestr' and his heirs  
to have a chapel at Studley).

c. 1230. *As above, p. 37, with slight verbal differences.*

(19) Hiis testibus, magistris Galfrid de Larder, Lauren-  
cio de Topklif, et magistro Thoma de Kirkeby,  
Canonicis Ripon', d'no Garino de Aquila, Rob. de  
Monketon, Alano de Alfeld, Will'mo de Cluther',  
Will'mo de Stodelay, et aliis.

## (51) DALL.

c. 1230. (Licence for a chantry in the chapel of Will. Dall).

et est in cera. Omnibus xpi fidelibus ad quos litere presentes  
peruenerint. Capitulum S'ci Wilfridi de Ripon',  
salutem in D'no. Noueritis nos ad petitionem Will'i  
Dall de Thornton de communi consilio et consensu  
capituli nostri concessisse et presenti scripto confirmasse  
eidem Will'o et hered. j Cantariam in Capella sua  
apud (19 v.) Dall, <sup>1</sup> quam ibidem in curia sua construxit.  
Ita videlicet quod liceat eidem Will'o et hered. s.  
proprium habere Capellanum propriis sumptibus Diuina  
ibidem celebrantem quandocunque voluerit, saluo in  
omnibus et per omnia iure matricis ecclesie. Et  
sciendum quod Capellanus quicumque pro tempore  
fuerit debet presentari dicto Capitulo S'ci Wilfridi, et  
ibidem prestabit iuramentum fidelitatis et obedientie et  
iurabit quod fideliter se habebit erga dictum Capitulum,  
et seruabit in omnibus iura Capituli illesa. Et si super  
infidelitate vel incontinencia canonice possit conuinci,  
licitum sit Capitulo ipsum amouere et alium ad pre-  
sentacionem dicti Will'i et hered. suorum admittere.  
In huius rei testimonium tam sigillum Capituli quam  
sigillum dicti Will'i huic scripto sunt appensa alternatim.  
Hiis testibus, Venerabili patre Waltero Ebor. Archiep'o,  
Magistro Will'mo de Langton Archid. Ebor., Mag'ro  
Galfrido de Larder, Mag'ro Thoma de Kirkeby, D'no  
Ric. de Yarum, canonicis Ripon', D'no Will'o de

<sup>1</sup> Dall juxta Thornton. *Mem. Rip.*, I, 158; II, 75n.

Wydendon, D'no Ric. de Boyuill senescallo d'ni Ebor., Petro de Eyuill, balliuo, Will'o de Massam, Jeronimo Capellano, Rob'to le Surreys Capell's (*sic*), Will'o de Bocheland, et aliis.

## (52) (EVIDENCE CONCERNING TITHES IN WHITCLIFF).

Cum verteretur questio in Canonicos de Ripon et c. 1235.  
fratres hospitalis S'ci Joh'is de Ripon' super decimis Wyteclyffe,  
lane de Qwitlif asserentibus (quibusdam)<sup>1</sup> dictos  
fratres debere habere terciam partem, Canonici autem  
duas partes, sicut habeat de blado eiusdem territorii,  
aliis quidem firmiter asserentibus dictos Canonicos  
totam decimam lane dicti loci debere percipere; tandem  
ex precepto W(alteri) archiepiscopi facta est inquisicio  
per Herbertum capellanum et Thorphinum et Willelmum  
fil. Odonis, prepositos iuratos, in presencia  
Magistrorum Joh'is Romayn, Ad. de Richemund,  
G. de Larder, W. de Aureliano, et Joh'is de Hilton,  
tunc Balliui et plurimorum aliorum, qui fide-  
liter asseruerunt et corditer, quod post obitum bone  
memorie Rogeri archiep'i, viderunt Thomam fil.  
Thome de ultra Usam tenere grangiam de Qwitlif ad  
firmam, et eodem tempore Willelmum de Laley tenen-  
tem grangiam de Northseogh ad firmam similiter, et  
Thomas tempore tonsionis vendidit dicto Willelmo  
oues quas habuit apud Qwitlif. Eo tempore Thoraldus  
clericus habuit totam partem decimarum de Qwitlif  
pertinentem ad canonicos Ripon' ad firmam, qui  
nomine Canonicorum agens ad recuperand. decimam  
de dictis omnibus venditis coram officialibus archiepisco-  
patus Ebor., scilicet coram Laurencio Archid. de  
Bedforth et magistro Rogero Arundel in forma iudicij  
totam decimam lane dicti loci de Qwitlif euicit. Dicunt  
eciam idem Jurati quod (tempore)<sup>1</sup> bone memorie  
Rogeri Arehiep'i viderunt paucos multones et hog-  
(20) gastres, quandoque lxxv, quandoque octoginta, apud  
Qwitlif, de quibus Herbertus presbiter dicit se vidisse  
ecclesiam de Ripon percipisse decimas integre. Will's

<sup>1</sup> Inserted.

vero dicit se vidisse totam lanam deferri apud Ripon' similiter, et porcellos ibidem natos, sed quis quamdam de decima illius lane percepit nescit ; de porcellis autem dicit se vidisse dictum Thoraldum percipere decimam nomine canonicorum. Thorfinus autem Juratus concordat cum Willelmo.

## HOTUN.

## (53) ORDINACIO CANTARIE PERPETUE IN CAPELLA S'CI JOH'IS BAPTISTE DE HOTON CONNYERS.

Et est in Vniuersis xpi fidelibus hanc cartam visuris vel  
cera. <sup>1322,</sup>  
June 24. audituris, Robertus de Coygners dominus de Hoton  
Coygners, salutem in Domino sempiternam. Nouerit  
vniuersitas vestra (me)<sup>i</sup> pro salute anime mee et hered.  
meorum et pro animabus antecessorum meorum, dedisse,  
concessisse, et hac carta mea confirmasse per licenciam  
d'ni nostri d'ni Edwardi Dei gracia illustris Regis  
Angl., et eciam per licenciam d'ni Lodewyci Dei  
gracia ep'i Dunolm., d'ni mei, Deo et capelle beati  
Joh'is Baptiste in Hotoncoygners et d'no Will'o  
Duraunt, capellano in eadem Capella suo (*sic*) perpetuo  
celebraturo, vnum mesuagium, tres bouatas et sex aeras  
terre, et vnam rodam prati cum pertinenciis in Hoton-  
coygners, et viginti solidatas redditus in Howgraue,  
exeuntis de terris et de tenementis que quondam fuerunt  
d'ni Rob'i de Mortayne in eadem villa, et eciam  
pasturam ad duos equos, duos boues, et duas vaccas, in  
tota seperabili pastura mea in predicta villa de Hoton  
Coygners, exceptis boscis meis in eadem, quos seperales  
mihi et hered. meis esse volo. Tenend. et habend.  
predicta mesuagia, terras, pratum, redditus et pasturam  
predicto d'no Will'mo et successoribus suis capellanis  
in capella predicta divina celebraturis, de me et hered.  
meis in lib. pur. et perp. el., integre, bene et in pace,  
cum omnibus suis pertinenciis, libertatibus, et asia-  
mentis, infra villam et extra, faciend. inde seruicium in  
capella predicta in missis saltem celebrandis singulis  
diebus, quatenus congrue et comode fieri possit in

<sup>i</sup> Not in MS.

perpetuum. Et si contingat predictam Cantariam vacare per mortem seu resignacionem predicti d'ni Willelmi, tunc volo quod ego vel heredes mei alium Capellatum idoneum, infra quindecim dies a tempore mortis seu resignacionis, ad eandem Cantariam presentem, vel presentent Capitulo beati Wilfridi de Ripon, per quod quidem Capitulum volo quod predictus Capellanus admittatur et instituatur, et sic de herede meo in heredem et de successore in successorem (in perpetuum).<sup>1</sup> Volo eciam et concedo pro me et hered. m. quod si ego vel hered. mei in aliqua vacacione contingentes (20 v.) remissi vel negligentes fuerimus ad presentandum infra tempus limitatum a tempore vacacionis seu resignacionis ut predictum est, quod Capitulum (ecclesie)<sup>1</sup> de Ripon eandem Capellam cum terris, tenementis, prato, et redditu predictis ad predictam Cantariam faciendam alicui Capellano idoneo conferat illa vice absque contradicione mei vel hered. meorum, saluo nobis alias jure presentandi cum tempus vacacionis acciderit. Et ego et heredes mei predicta mesuagia, terras, pratum, et redditum, cum omnibus suis pertinenciis, predicto d'no Will'mo et successoribus suis Capellanis in forma predicta contra omnes gentes warantizabimus in perpetuum. In cuius rei testimonium hanc cartam meam in tres partes fieri feci diuisam, ad quarum quidem vnam partem quam volo quod penes predictum d'nm Will'm et successores suos remaneat, Et eciam ad aliam partem eiusdem quam volo quod penes Capitulum eel. de Ripon in thesauraria sua in perpetuam huius rei memoriam (remaneat),<sup>1</sup> sigillum meum apposui. Tercio vero parti, quam volo mihi et heredibus meis remanere, sigillo predicti Willelmi appenso. Hiis testibus, d'no Joh'e de Marmyon, d'no Rogero de Nunwyk, d'no Simone Ward, Will'mo de Monketon, Will'o de Aldfeld, Joh'ne Huberd, Nich'o Huberd, Will'mo tinctore, et aliis. Dat. apud Ripon in festo Natiuit. beati Joh'is Bapt. Anno D'ni mill'io trescentesimo vicesimo secundo, et anno regni regis Edwardi (fil. regis Edwardi)<sup>1</sup> quinto decimo finiente.